LEI Nº 840, de 01 de dezembro de 2005.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial  no montante de R$ 750,00.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2005, no montante de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesas:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

	08.02.12.361.0022.2.069 – Manutenção do Ensino Fundamental – MDE

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

	Elemento de Despesa – 3.3.90.36.06 – Serviços técnicos profissionais
	R$ 750,00

Total do Crédito Especial ...........................................................................      R$ 750,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

	08.02.12.361.0022.2.069 – Manutenção do ensino fundamental – MDE

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.50 – Serviços médico-hospitalar, odontológicos e laboratoriais
	R$ 750,00

Total da Redução ..........................................................................................    R$ 750,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 01 de dezembro de 2005.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Claudia Musso Janich

Secretária de Administração